



Datum

2019-09-02

Vår referens

Åsa Lindberg

Sektionschef

asa.lindberg@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Fördelning av stimulansmedel 2019 gällande Uppdrag psykisk hälsa FSN-2019-1813

Sammanfattning

Malmö stad har beviljats statliga stimulansmedel inom området psykisk hälsa för år 2019. Funktionsstödsförvaltningen lämnar i ärendet förslag på fördelning av medlen mellan Arbetsmarknads- och socialförvaltningen och funktionsstödsnämnden, utifrån den gemensamt framtagna handlingsplanen för 2019.

Förslag till beslut

1. Funktionsstödsnämnden godkänner föreslagen fördelning av medel mellan funktionsstödsförvaltningen och arbetsmarknads- och socialnämnden för Uppdrag psykisk hälsa år 2019.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse FSN 190923 - Fördelning av stimulansmedel 2019 - Uppdrag psykisk hälsa
- Bilaga 1 Fördelning av stimulansmedel
- Handlingsplan 2019 Uppdrag psykisk hälsa
- Överenskommelse - Psykisk hälsa 2019

Beslutsplanering

Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2019-09-12

Funktionsstödsnämnden 2019-09-23

Beslutet skickas till

Arbetsmarknads- och socialnämnden (ASN)

Ärendet

Överenskommelser mellan Socialdepartementet och SKL

Socialdepartementets satsning *Plan för riktade insatser för området psykisk hälsa (PRIO-plan)*, beslutades 2012 och har lett till årliga överenskommelser mellan Socialdepartementet och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL). Överenskommelserna fastställer inriktning samt ger kommuner och landsting möjlighet att ta del av statligt utvecklingsstöd. Sedan år 2016 är det statliga stödet utformat som stimulansmedel istället för som tidigare prestationsbaserade medel.

*Överenskommelsen inom området psykisk hälsa 2019*¹ mellan staten och SKL blev klar i juni och gäller innevarande år. Överenskommelsen bygger på tidigare överenskommelser och utgår ifrån de analyser och handlingsplaner som kommuner och landsting gjort i enlighet med överenskommelserna mellan 2016 – 2018, som ett lokalt stöd för ett lokalt och regionalt utvecklingsarbete. Syftet är att skapa förutsättningar för ett systematiskt utvecklingsarbete inom området psykisk hälsa och att stärka strukturer för utveckling och kunskapsstyrning i ordinarie strukturer. Inriktningen är att arbetet ska utgå från ett gemensamt ansvarstagande från berörda aktörer med målsättningen att vidmakthålla och stärka den utveckling som skett genom tidigare satsningar och bidra till särskilda insatser som utvecklar det förebyggande arbetet för att minska andelen som drabbas av psykisk ohälsa.

Överenskommelsen lägger speciellt fokus inom nedan områden:

- Specialiserad vård och omsorg
- Missbruk, beroende och samsjuklighet
- Primärvård och första linjens vård
- Kommunal hälso- och sjukvård
- Suicidprevention
- Insatser för ökad jämlikhet
- Barns och ungas psykiska hälsa
- Brukarmedverkan
- Psykiatrisk traumavård

Malmö stads handlingsplan 2019

Handlingsplanen² utgår från Skånegemensam analys³ och handlingsplan⁴ som årligen följs upp, revideras och kompletteras och bygger på förbättringsområden inom de fem fokusområden som SKL fastställt i de tidigare nationella överenskommelserna med regeringen. De förbättringsområden som prioriterats i handlingsplanen syftar till att fortsätta utvecklingsarbeten som påbörjats. Respektive förbättringsområde innefattar ett långsiktigt mål (5 år) och ett kortsiktigt mål (1 år) med tillhörande aktiviteter och indikatorer för uppföljning.

Ett förtydligande har gjorts kring vilka aktiviteter som är nya för år 2019 samt vilka som är pågående respektive implementerade. De aktiviteter som bedöms implementerade har inte längre behov av finansiering genom stimulansmedel. Det har däremot de aktiviteter som är nya eller pågående då de inte ligger inom ramen för ordinarie budget.

Det tidigare påbörjade utvecklingsarbetet utifrån handlingsplanen har fortlöpt under 2019 i avvaktan på beslut om överenskommelsens inriktning och omfattning.

¹ Överenskommelse inom området psykisk hälsa 2019

² Handlingsplan 2019 Uppdrag psykisk hälsa

³ Skånes läns gemensamma analys, Överenskommelsen psykisk hälsa 2018. (uppdaterad för 2019)

⁴ Skånes läns gemensamma handlingsplan, Överenskommelsen psykisk hälsa 2018. (uppdaterad för 2019)

Bilden nedan ger en översiktlig bild av handlingsplanen för 2019.



Fördelning av stimulansmedel i Malmö stad

Funktionsstödsnämnden ansvarar för att rekquirera och administrera stimulansmedlen i Malmö stad efter beslut av Kommunstyrelsen våren 2017 (STK-2017-92). Funktionsstödsförvaltningen ska genom samverkan med hälsa-, vård och omsorgsförvaltningen och arbetsmarknads- och socialförvaltningen gemensamt överenskomma om hur stimulansmedel ska fördelas (FSN-2017-171).

Malmö stad har tilldelats 11 608 739 kr⁵ i stimulansmedel för stöd till riktade insatser inom området psykisk hälsa år 2019. På grund av försenat besked om inriktning och omfattningen av tilldelade medel har inga nya satsningar inom ramen för handlingsplanen startats upp under 2019. Då besked om inriktning och omfattningen av tilldelade stimulansmedel blev försenat har inga nya satsningar påbörjats under året, varför föregående års fördelningsmodell även kommer att ligga som grund för 2019 års fördelning. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen tilldelas 5 500 000 kronor och funktionsstödsförvaltningen 6 108 739 kronor.

Förvaltning	Belopp (kr)
-------------	-------------

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen	5 409 000
Funktionsstödsförvaltningen*	6 199 000
Totalt	11 608 000

* FSF tilldelades 790 000 kronor för finansiering av IPS-tjänst inkl. omkostnader i läkemedelsteamet på Beroendecentrum inom Region Skåne samt för handledning till socialpsykiatriteamet och stadsövergripande återhämtningskonferens.

Rapportering till SKL

Kommuner och landsting ska skicka en redogörelse till SKL avseende aktuell analys, långsiktiga mål och handlingsplan samt en redovisning av hur de resurser som erhållits har använts.

Region Skåne och Kommunförbundet Skåne gör de Skånegemensamma analyserna och handlingsplanerna. Malmö stads åiterrapportering av 2019 års erhållna stimulansmedel kommer att göras av funktionsstödsförvaltningen senast den 31 januari 2020.

Ansvariga

Annelie Larsson Förvaltningschef

⁵ Fördelning av stimulansmedel 2019